令和 4年月

                                                   2022-03

「アルドステロン（尿）」

検査内容変更のお知らせ

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。

さてこの度、下記項目につきまして検査内容を変更させていただきますので、取り

急ぎご案内いたします。

誠に勝手ではございますが、何卒ご了承の程お願い申し上げます。

謹白

記

対象項目

● 559  アルドステロン（尿）

変更期日

● 令和 4 年 3 月 31 日(木)受付日分より

●アルドステロン（尿）

変更内容

LSI メディエンス検討データ

●相関図

変更内容 新 旧
検査案内
掲載頁

検 査 方 法  CLEIA  同左

検 体 量  蓄尿 2mL *1,2
[容器番号：28 番]  蓄尿 2mL *3,4

[容器番号：同左]

保 存 方 法  凍結  同左

基 準 値 （ 単 位 ）  1.0～19.3 （?g/day）  10 以下 （?g/day）

報 告 桁 数  小数 1 位、有効 3 桁  同左

所 要 日 数  4～6 日  同左

検査実施料／判断料  125 点／144 点（生化学的検査（Ⅱ）判断料）  同左

備 考

 *1：蓄尿時は冷暗所に保管してください。

    （塩酸および C-ペプチド安定化剤は使用
    しないでください）
 *2：検体提出時は凍結してご提出ください。

 *3：蓄尿時は冷暗所に保存してください。
   （保存剤による影響はありません）
 *4：検体提出時は凍結してご提出ください。

札臨

P.42

ＬＳＩ

P.98